
Studijní plán 

Název plánu: B-UPV-K kombinovaná forma od 20/21 

Součást ČVUT (fakulta/ústav/další): Masarykův ústav vyšších studií 
Katedra: 
Obor studia, garantovaný katedrou: Úvodní stránka 
Garant oboru studia.:     
Program studia: Specializace v pedagogice 
Typ studia: Bakalářské kombinované 
Předepsané kredity: 30 
Kredity z volitelných předmětů: 150 
Kredity v rámci plánu celkem: 180 
Poznámka k plánu: 

Název bloku: Povinné předměty 
Minimální počet kreditů bloku: 30 
Role bloku: Z 

Kód skupiny: 3.S.UPV OD 19/20 
Název skupiny: 3. semestr UPV od 19/20 povinné předměty kombinovaná forma 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat 30 kreditů 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat alespoň 5 předmětů ( maximálně  50) 
Kredity skupiny: 30 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

Z 16B 6 KZ Anglický jazyk U04L3103 

Z Z 16B 6 Z,ZK Informační a komunikační technologie ve vzdělávání U63C4402 

Z 16B 6 ZK Sociální psychologie U51C3301 

Z 16B 6 ZK Sociální výchova U51C3102 

Z Z 16B 6 Z,ZK Základy ekonomie U63C3202 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=3.S.UPV OD 19/20 Název=3. semestr UPV od 19/20 povinné předměty 
kombinovaná forma 

6 KZ Anglický jazyk U04L3103 
Kurz je určen studentům oboru Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku. Konsoliduje základy anglické gramatiky a konverzační obraty, které může student využít jak v 
osobním, tak i v pracovním životě. 

6 Z,ZK Informační a komunikační technologie ve vzdělávání U63C4402 
Nejen významný rozvoj vědy a techniky má zásadní vliv na proměnu didaktických prostředků. V současné době zaujímají stále významnější místo v činnosti učitele i žáka při vyučování. 
I v budoucnosti lze předpokládat, že tato jejich pozice ve vzdělávacím procesu může ještě s rozvojem vědy a techniky posílit. Didaktický prostředek je také další základní didaktická 
kategorie. V tomto předmětu se budeme věnovat základní charakteristice, přehledu didaktických prostředků a didaktické funkci a kategorizace učebních pomůcek. V řadě technických 
předmětů žáci často pracují v laboratořích, proto součástí je didaktika práce v laboratoři (klasické, vzdálené, virtuální) a její specifika. Podrobněji se zaměříme na motivaci v laboratoři, 
přípravu laboratorních úloh a úloh pro praktické činnosti a ověřování připravenosti žáků na laboratorní úlohy. Intenzifikace vzdělávání staví v současné době vztah učitele a moderních 
elektronických technik do jiné polohy. Je nutné se zabývat otázkou:"Jak má dobrý učitel využívat elektronické možnosti vzdělávání, aby tak zvýšil didaktickou účinnost svého pedagogického 
působení?". 

6 ZK Sociální psychologie U51C3301 
Předmět je věnován problematice člověka v sociálních situacích. Studenti se seznámí se základními sociálně psychologickými poznatky, které souvisejí přímo nebo zprostředkovaně 
s činností učitele. Studuje se dynamika malých sociálních skupin a interakce a dále problematika související s komunikací (základy komunikace, druhy komunikace). Pozornost je 
věnována postojům a jejich vytváření, konfliktům a jejich řešení. Důležitým tématem je i socializace osobnosti a sociální role. Osvojování těchto poznatků v teoretické rovině je spojováno 
s odkazy na jejich uplatnění v praxi učitele, zejména pokud jde o individuální přístup ke studentům, týmovou práci a kontakty s širší veřejností. 

6 ZK Sociální výchova U51C3102 
6 Z,ZK Základy ekonomie U63C3202 

Stránka 1 z 2 



Seznam předmětů tohoto průchodu: 

Kredity Zakončení Název předmětu Kód 

6 KZ Anglický jazyk U04L3103 
Kurz je určen studentům oboru Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku. Konsoliduje základy anglické gramatiky a konverzační obraty, které může student využít jak v 

osobním, tak i v pracovním životě. 

6 ZK Sociální výchova U51C3102 
6 ZK Sociální psychologie U51C3301 

Předmět je věnován problematice člověka v sociálních situacích. Studenti se seznámí se základními sociálně psychologickými poznatky, které souvisejí přímo nebo zprostředkovaně 
s činností učitele. Studuje se dynamika malých sociálních skupin a interakce a dále problematika související s komunikací (základy komunikace, druhy komunikace). Pozornost je 

věnována postojům a jejich vytváření, konfliktům a jejich řešení. Důležitým tématem je i socializace osobnosti a sociální role. Osvojování těchto poznatků v teoretické rovině je spojováno 
s odkazy na jejich uplatnění v praxi učitele, zejména pokud jde o individuální přístup ke studentům, týmovou práci a kontakty s širší veřejností. 

6 Z,ZK Základy ekonomie U63C3202 
6 Z,ZK Informační a komunikační technologie ve vzdělávání U63C4402 

Nejen významný rozvoj vědy a techniky má zásadní vliv na proměnu didaktických prostředků. V současné době zaujímají stále významnější místo v činnosti učitele i žáka při vyučování. 
I v budoucnosti lze předpokládat, že tato jejich pozice ve vzdělávacím procesu může ještě s rozvojem vědy a techniky posílit. Didaktický prostředek je také další základní didaktická 

kategorie. V tomto předmětu se budeme věnovat základní charakteristice, přehledu didaktických prostředků a didaktické funkci a kategorizace učebních pomůcek. V řadě technických 
předmětů žáci často pracují v laboratořích, proto součástí je didaktika práce v laboratoři (klasické, vzdálené, virtuální) a její specifika. Podrobněji se zaměříme na motivaci v laboratoři, 
přípravu laboratorních úloh a úloh pro praktické činnosti a ověřování připravenosti žáků na laboratorní úlohy. Intenzifikace vzdělávání staví v současné době vztah učitele a moderních 
elektronických technik do jiné polohy. Je nutné se zabývat otázkou:"Jak má dobrý učitel využívat elektronické možnosti vzdělávání, aby tak zvýšil didaktickou účinnost svého pedagogického 

působení?". 

Aktualizace výše uvedených informací naleznete na adrese  http://bilakniha.cvut.cz/cs/FF.html 
Generováno: dne 21.05.2024 v 16:37 hod. 

Stránka 2 z 2 


